

Comptes de résultats par natures

Le Noirmont

| | | 2022 | 2021 | 2020 | Variation |
|-----------|---|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|
| | | 1'902 | 1'909 | 1'914 | -12 |
| | | Le Noirmont | Le Noirmont | Le Noirmont | Le Noirmont |
| 3 | Charges | 9'212'343.78 | 9'252'963.93 | 8'821'935.77 | 390'408.01 |
| 30 | Charges du personnel | 1'109'297.95 | 996'104.95 | 965'251.90 | 144'046.05 |
| | 300 Autorités et commissions | 93'148.00 | 86'800.00 | 87'676.05 | 5'471.95 |
| | 301 Personnel administratif et d'exploitation | 785'489.00 | 719'854.60 | 703'604.90 | 81'884.10 |
| | 302 Enseignants | 4'625.00 | 2'685.00 | 3'645.00 | 980.00 |
| | 303 Personnel temporaire administratif et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 304 Allocations et indemnités | 1'788.35 | 2'000.00 | 0.00 | 1'788.35 |
| | 305 Charges de l'employeur | 185'750.30 | 173'682.65 | 160'850.35 | 24'899.95 |
| | 306 Prestations sociales de l'employeur | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 309 Autres charges du personnel | 38'497.30 | 11'082.70 | 9'475.60 | 29'021.70 |
| 31 | Charges de biens et de services et autres charges d'exploitation | 1'924'341.44 | 1'931'402.26 | 1'706'747.25 | 217'594.19 |
| | 310 Charges de matériel et de marchandises | 253'021.41 | 241'070.54 | 231'201.77 | 21'819.64 |
| | 311 Immobilisations ne pouvant être portées à l'actif | 106'675.90 | 84'407.85 | 80'883.45 | 25'792.45 |
| | 312 Alimentations et éliminations des biens-fonds du PA | 328'893.95 | 300'663.80 | 306'738.35 | 22'155.60 |
| | 313 Prestations de services et honoraires | 596'620.39 | 611'202.68 | 584'640.06 | 11'980.33 |
| | 314 Gros entretien et entretien courant du PA | 438'510.41 | 490'143.43 | 351'787.15 | 86'723.26 |
| | 315 Entretien des biens mobiliers et des immobilisations corporelles du PA | 94'300.24 | 113'961.71 | 101'860.78 | -7'560.54 |
| | 316 Loyers - crédits-bails (leasing) - baux à fermes - taxes d'utilisation | 6'629.06 | 2'221.50 | 2'221.50 | 4'407.56 |
| | 317 Indemnités et dédommagements | 33'826.50 | 25'618.05 | 15'978.50 | 17'848.00 |
| | 318 Réévaluations de créances | 42'045.28 | 40'619.35 | 24'837.69 | 17'207.59 |
| | 319 Divers charges d'exploitation | 23'818.30 | 21'493.35 | 6'598.00 | 17'220.30 |
| 33 | Amortissements du patrimoine administratif | 610'812.23 | 616'217.30 | 602'139.00 | 8'673.23 |
| | 330 Amortissements des immobilisations corporelles du PA | 595'644.83 | 616'217.30 | 602'139.00 | -6'494.17 |
| | 332 Amortissements des immobilisations incorporelles du PA | 15'167.40 | 0.00 | 0.00 | 15'167.40 |
| 34 | Charges financières | 93'141.09 | 106'342.45 | 142'241.90 | -49'100.81 |
| | 340 Charges d'intérêts | 46'459.57 | 55'215.00 | 95'232.30 | -48'772.73 |
| | 341 Pertes sur les placements financiers et les immobilisations du PF | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 342 Frais d'acquisitions des capitaux et frais administratifs | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 343 Charges pour les biens-fonds du PF | 39'582.55 | 51'127.45 | 46'999.60 | -7'417.05 |
| | 344 Réévaluations des immobilisations du PF | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 349 Autres charges financières | 7'098.97 | 0.00 | 10.00 | 7'088.97 |
| 35 | Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers | 32'708.10 | 57'650.95 | 65'396.30 | -32'688.20 |
| | 350 Attributions aux financements spéciaux des capitaux de tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 351 Attributions aux financements spéciaux du capital propres | 32'708.10 | 57'650.95 | 65'396.30 | -32'688.20 |
| 36 | Charges de transferts | 5'046'760.97 | 4'919'792.47 | 4'915'413.32 | 131'347.65 |
| | 360 Parts de revenus destinés à des collectivités publiques | 18'750.00 | 18'105.00 | 10'736.20 | 8'013.80 |
| | 361 Dédommagements aux collectivités publiques | 3'364'191.33 | 3'242'852.41 | 3'194'972.79 | 169'218.54 |
| | 362 Péréquation financière et compensation de charges | 314'160.00 | 289'157.00 | 375'788.00 | -61'628.00 |
| | 363 Subventions à des collectivités publiques et des tiers | 1'334'503.64 | 1'354'558.06 | 1'319'138.33 | 15'365.31 |
| | 364 Réévaluations des prêts du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 365 Réévaluations des participations du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 366 Amortissements des subventions des investissements | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 369 Différentes charges de transfert à des collectivités publiques et tiers | 15'156.00 | 15'120.00 | 14'778.00 | 378.00 |
| 37 | Subventions à redistribuer | 388'007.35 | 419'088.20 | 419'239.40 | -31'232.05 |
| | 370 Subventions à redistribuer à des collectivités publiques et des tiers | 388'007.35 | 419'088.20 | 419'239.40 | -31'232.05 |
| 38 | Charges extraordinaires | 0.00 | 200'000.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 380 Charges extraordinaires du personnel administratif et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 381 charges extraordinaires de biens et de services d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 384 Charges extraordinaires financières et comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 385 Attributions extraordinaires aux financements spéciaux | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 386 Charges de transfert extraordinaires au collectivités et aux tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 389 Attributions au capital propre | 0.00 | 200'000.00 | 0.00 | 0.00 |
| 39 | Imputations internes | 7'274.65 | 6'365.35 | 5'506.70 | 1'767.95 |
| | 390 Approvisionnement en matériel et en marchandises | 4'616.20 | 4'614.80 | 3'468.15 | 1'148.05 |
| | 391 Prestations de services | 2'658.45 | 1'750.55 | 2'038.55 | 619.90 |
| | 392 Loyer, baux à ferme et frais d'utilisation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 393 Frais administratifs et d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 394 Intérêts et charges financières théoriques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 395 Amortissements planifiés et non planifiés du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 398 Virements comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 399 Autres imputations internes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |

| | | | | | |
|-----------|--|----------------------|----------------------|---------------------|--------------------|
| 4 | Revenus | 10'362'713.06 | 10'157'491.63 | 9'929'146.07 | 433'566.99 |
| 40 | Revenus fiscaux | 6'712'622.27 | 7'036'822.98 | 6'935'242.85 | -222'620.58 |
| | 400 Impôts directs des personnes physiques | 4'697'662.17 | 4'742'424.35 | 4'420'675.25 | 276'986.92 |
| | 401 Impôts directs des personnes morales | 1'308'463.10 | 1'530'576.78 | 1'712'675.40 | -404'212.30 |
| | 402 Autres impôts directs | 680'175.00 | 739'422.05 | 779'451.25 | -99'276.25 |
| | 403 Impôts sur la possession et les dépenses | 26'322.00 | 24'399.80 | 22'440.95 | 3'881.05 |
| 41 | Revenus de patentes et de concessions | 10'483.90 | 7'223.70 | 3'000.00 | 7'483.90 |
| | 410 Revenus de patentes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 411 Revenus de la Banque Nationale | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 412 Revenus des concessions | 10'483.90 | 7'223.70 | 3'000.00 | 7'483.90 |
| | 413 Parts des revenus de loterie et paris | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 42 | Taxes | 2'028'445.86 | 1'575'063.12 | 1'454'457.96 | 573'987.90 |
| | 420 Taxes d'exemption et de compensation | 93'026.30 | 92'982.75 | 90'718.65 | 2'307.65 |
| | 421 Emoluments administratif | 25'243.00 | 20'712.15 | 22'085.85 | 3'157.15 |
| | 422 Taxes et émoluments hospitaliers et médico-sociaux et foyers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 423 Frais d'écolage | 0.00 | 2'778.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 424 Taxes d'utilisation et de prestation de services | 1'651'534.95 | 1'159'999.60 | 1'178'515.25 | 473'019.70 |
| | 425 Revenus des ventes | 236'076.46 | 273'732.97 | 148'580.51 | 87'495.95 |
| | 426 remboursements | 22'565.15 | 24'857.65 | 14'257.70 | 8'307.45 |
| | 427 Amendes | 0.00 | 0.00 | 300.00 | -300.00 |
| | 429 Autres taxes et compensations | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 43 | Revenus divers | 11'300.00 | 250.00 | 12'897.90 | -1'597.90 |
| | 430 Revenus divers d'exploitation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 431 Inscriptions de prestations propres portées à l'actif | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 432 Variation de stock | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 439 Autres revenus divers | 11'300.00 | 250.00 | 12'897.90 | -1'597.90 |
| 44 | Revenus financiers | 257'596.38 | 271'073.18 | 212'957.71 | 44'638.67 |
| | 440 Revenus des intérêts | 31'517.47 | 24'520.51 | 29'889.65 | 1'627.82 |
| | 441 Gains réalisés du PF | 8'220.00 | 77'540.00 | 3'210.00 | 5'010.00 |
| | 442 Revenus de participations du PF | 8'715.00 | 8'055.00 | 7'415.00 | 1'300.00 |
| | 443 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PF | 87'356.80 | 88'417.30 | 93'783.45 | -6'426.65 |
| | 444 Réévaluations des immobilisations du PF | 25'280.00 | 0.00 | 0.00 | 25'280.00 |
| | 445 Revenus financiers de prêts et de participation du PA | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 446 Revenus financiers d'entreprises publiques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 447 Revenus des biens-fonds, des bâtiments et immeubles du PA | 96'485.00 | 72'533.00 | 78'656.50 | 17'828.50 |
| | 448 Revenus des biens-fonds loués | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 449 Autres revenus financiers | 22.11 | 7.37 | 3.11 | 19.00 |
| 45 | Prélèvements sur les financements spéciaux | 58'798.20 | 55'676.25 | 58'682.90 | 115.30 |
| | 450 Prélèvements sur les financements spéciaux des capitaux de tiers | 4'463.50 | 4'766.55 | 15'235.50 | -10'772.00 |
| | 451 Prélèvements sur les financements spéciaux du capital propre | 54'334.70 | 50'909.70 | 43'447.40 | 10'887.30 |
| 46 | Revenus de transfert | 855'476.35 | 785'802.70 | 827'160.65 | 28'315.70 |
| | 460 Parts à des revenus des collectivités publiques | 105'605.00 | 87'627.00 | 109'985.00 | -4'380.00 |
| | 461 Dédommagements des collectivités publiques | 506'108.55 | 417'847.35 | 317'473.70 | 188'634.85 |
| | 462 Péréquation financière et compensation de charges | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 463 Subventions de collectivités publiques et de tiers | 240'730.00 | 278'247.65 | 396'541.25 | -155'811.25 |
| | 469 Différents revenus et transferts de collectivités publiques et de tiers | 3'032.80 | 2'080.70 | 3'160.70 | -127.90 |
| 47 | Subventions à redistribuer | 420'715.45 | 419'088.20 | 419'239.40 | 1'476.05 |
| | 470 Subventions à redistribuer des collectivités publiques et de tiers | 420'715.45 | 419'088.20 | 419'239.40 | 1'476.05 |
| 48 | Revenus extraordinaires | 0.00 | 126.15 | 0.00 | 0.00 |
| | 481 Revenus extraordinaires de patentes et de concessions | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 482 Contributions extraordinaires | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 483 Revenus divers extraordinaires | 0.00 | 126.15 | 0.00 | 0.00 |
| | 484 Revenus financiers extraordinaires | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 485 Prélèvements extraordinaires sur les financements spéciaux | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 486 Parts aux revenus extraordinaires de transferts des collectivités et tiers | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 489 Prélèvement sur le capital propre | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 49 | Imputations internes | 7'274.65 | 6'365.35 | 5'506.70 | 1'767.95 |
| | 490 Approvisionnement en matériel et en marchandises | 4'616.20 | 4'614.80 | 3'468.15 | 1'148.05 |
| | 491 Prestations de services | 2'658.45 | 1'750.55 | 2'038.55 | 619.90 |
| | 492 Fermages, loyers et frais d'utilisation | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 493 Frais administratifs et d'exploitations | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 494 Intérêts et charges financières théoriques | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 495 Amortissements planifiés et non planifiés | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 498 Virements comptables | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| | 499 Autres imputations internes | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| 9 | Comptes de clôture | | | | |
| 90 | Clôture du compte de résultats | 1'150'369.28 | 904'527.70 | 1'107'210.30 | 43'158.98 |
| | 900 Compte général (+ / -) | 570'704.15 | 764'904.49 | 902'636.72 | -331'932.57 |
| | 901 Financements spéciaux (+ / -) | 579'665.13 | 139'623.21 | 204'573.58 | 375'091.55 |
| | Résultat global | 1'150'369.28 | 904'527.70 | 1'107'210.30 | 43'158.98 |